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MEMORIA DE REUNIAO DO COMITE GESTOR - EXTRAORDINARIA

REUNIAO
DATA DA HORARIO DA Inicio: oh LOCAL DA Sala Presidéncia/ICMBio
REUNIAO: 9 de fevereiro de 2018 REUNIAO REUNIAO: )
Término: 12h ' Brasilia/DF

PONTOS DE PAUTA

TITULO DA PAUTA SINTESE DO ASSUNTO

Discussdo sobre estratégias institucionais para acelerar o processo de julgamento de
autos de infracdo de modo a evitar prescricdo e desdobramentos decorrentes.

2 | Regimento Interno Discussdo e validagdo da proposta de Regimento Interno.

1 | Estratégica Institucional de agiliza¢cdao de julgamento de autos de infragao.

QUADRO DE DELIBERACOES/ENCAMINHAMENTO

) PONTO DE rEn OBSERVACOES/
ENCAMINHAMENTO/DELIBERAGAO PAUTA RESPONSAVEL PRAZO REGISTROS

RELACIONADO IMPORTANTES
Apds discussdao sobre o assunto foi deliberado pela criacdo de Grupo de Trabalho para
discussdo e apresentacao dos seguintes resultados: 1. Revisdo da Instrugdo Normativa ICMBio
N2 06 DE 01 de dezembro DE 2009; 2. Realiza¢do de oficina em margo com as Coordenagdes
Regionais para apresentar e ajustar a proposta de Orientagdes Juridicas Normativas; 3.

A Padronizacao de formuldrios e documentos para os procedimentos de julgamento dos 1 GABIN 16/02/18 i

autos de infragdo; 4. Verificar reserva de orgamento para contemplar um sistema de gestao
dos autos de infracdo; 5. Melhorar o suporte administrativo para agilizar os processos,
avaliar a necessidade de forca de trabalho e eventual convocacdo, bem como efetuar
levantamento de passivo e estudar a possibilidade de liberar recursos para mutirbes de
julgamento dos referidos autos.

Apds discussdo sobre possiveis ajustes no Regimento Interno foi deliberado por: 1. Alterar a
expressao “particular” para “privativa” no inciso lll do artigo 22; 2. Retirar o inciso XI do artigo 28

B . . - . . 2 DGEM - -
transferindo-o para as Disposi¢cdes Gerais; 3 Submeter nova proposta de texto de Regimento Interno

a DCOM na préxima reuniao; 4. Excluir o artigo 122.




MEMBROS DO COMITE GESTOR PRESENTES (CONFORME LISTA DE PRESENCA)

AREA NOME CARGO/FUNGCAO E-MAIL PRESENCA
1 GABIN Ricardo Soavinski Presidente ricardo.soavinski@icmbio.gov.br Presente
2 DIPLAN Flavia Cristina Gomes de Oliveira Diretora Substituta flavia.oliveira@icmbio.gov.br Presente
3 DIBIO Fernando Dal’Ava Diretor Substituto fernando.dalava@icmbio.gov.br Presente
4 DISAT Claudio Carrera Maretti Diretor claudio.maretti@icmbio.gov.br Presente
5 DIMAN Luiz Felipe de Luca de Souza Diretor Substituto luiz-felipe.souza@icmbio.gov.br Presente
6 AUDITORIA José Carlos Moreira Pereira Auditor-Chefe jose.pereira@icmbio.gov.br Presente
7 PFE Daniel Otaviano de Melo Ribeiro Procurador-Chefe daniel.ribeiro@agu.gov.br Presente
8 GABIN Wajdi Rashad Mishmish Chefe de Gabinete wajdi@icmbio.gov.br Presente

CONVIDADOS PRESENTES (CONFORME LISTA DE PRESENCA)

LocAL NOME CARGO/FUNCAO E-MAIL PRESENCA
1 DCOM/GABIN Ramilla Corréa Rodrigues Chefe de Divisdo Substituta ramilla.rodrigues@icmbio.gov.br Presente
2 DGEM/GABIN Tatiana Benevides Chefe de Divisdo Substituta tatiana. benevides@icmbio.gov.br Presente
3 DGEM/GABIN Osvaldo Martins de Morais Filho Auxiliar Administrativo osvaldo.filho.terceirizado@icmbio.gov.br Presente
4 DCAEST/PFE Carina Bellini Cancella Chefe de Divisdo carina.cancella@agu.gov. br Presente
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